
TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20126 CADERNO 5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398783

PORTARIA: 494/2012
Objetivo: FAZER COBERTURA JORNALÍSTICA DURANTE O 
FESTIVAL DA GOIABA
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/IOLANDA DA SILVA LOPES (COLABORADORA EVENTUAL) / 2.5 
diárias (Completa) / de 22/06/2012 a 24/06/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398801

PORTARIA: 811/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Roberto Miguel Royer                  Extensionista Rural I/A  
58888941
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339033              1.500,00
20606134863990000    0261000000          339039              580,00
Observação: Aveiro, Itaituba
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398811

PORTARIA: 815/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCUS ARTHUR SOUSA PIMENTEL          Extensionista Rural 
I/A  58889813
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              600,00
20606134863990000    0261000000          339033              1.000,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.950,00
Observação: Itaituba, Novo Progresso, Trairão
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398746

PORTARIA Nº 2835/2012 - ADEPARÁ, DE 25 DE 
JUNHO DE 2012.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
JULHO/2012, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JULHO/2012.

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

54186756/1 ADENILSON 
JOSE DOS REIS 2011/2012 15.07.12 A 

13.08.12
SENADOR JOSE 

PORFIRIO

3175189/1
AGNALDO 
DA SILVA 
BARBOSA

2011/2012 09.07.12 A 
07.08.12 SOURE

5885655/3 ALBERTO DE 
JESUS SANTOS 2009/2010 02.07.12 A 

31.07.12 SOCIPE

6120598/1
ALMIR 

RIBEIRO 
MALATO

2009/2010 09.07.12 A 
07.08.12 CONTABILIDADE

54185988/1
ALVARO 

RIBAMAR 
CALADO LOPES

2011/2012 05.07.12 A 
03.08.12 ULSA BELEM

55588840/1
AMIRALDO 

MARTINS DE 
HOLANDA

2011/2012 01.07.12 A 
30.07.12

VITORIA DO 
XINGU

55588837/1 ANA CLEIDE DA 
SILVA TELES 2011/2012 16.07.12 A 

14.08.12 GCOP

54185763/1 ANA JULIA 
LEAO COLARES 2011/2012 09.07.12 A 

07.08.12 MAPA

57234480/1 ANA PAULA 
PINTO 2010/2011 01.07.12 A 

30.07.12
CASTELO DOS 

SONHOS

5654033/1
ANTONILSON 
PEREIRA DE 

LEAO
2010/2011 02.07.12 A 

31.07.12 CAMETA

55586147/1
ANTONIO 

RODRIGUES DA 
SILVA

2011/2012 02.07.12 A 
31.07.12 URUARA

54188547/1
ARCY 

FLORIANO DE 
SOUZA JUNIOR

2011/2012 02.07.12 A 
31.07.12

CUMARU DO 
NORTE

57223535/1 BRENO REIS 
DOS SANTOS 2011/2012 02.07.12 A 

31.07.12 REDENÇAO

54189770/1

CARLOS 
AUGUSTO 

NASCIMENTO 
FONSECA

2011/2012 02.07.12 A 
31.07.12 ULSA BELEM

3173186/4

CARLOS 
BENJAMIM 
DA COSTA 
MARTINS

2009/2010 02.07.12 A 
31.07.12 OUVIDORIA

57220929/2

CELSO 
ANDERSON 

BATISTA 
PEREIRA

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 TERRA SANTA

57189772/1
CLEBER 

EUFRASIO 
SAMPAIO

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 MOCAJUBA

57175318/1
CLEIDIANE 

COSTA AMARAL 
MORAES

2010/2011 09.07.12 A 
07.08.12 DAF/SEDE

5879540/3 CLINIO DA 
SILVA LIMA 2011/2012 02.07.12 A 

31.07.12 ITAITUBA

57216558/2 DANIEL ROCHA 
DE OLIVEIRA 2010/2011 02.07.12 A 

31.07.12 ALENQUER

57223799/1 DILMAR NUNES 
BANDEIRA 2011/2012 02.07.12 A 

31.07.12
SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA

17752/1 DJALMA NERES 
DA SILVA 2008/2009 02.07.12 A 

31.07.12
CONCEIÇAO DO 

ARAGUAIA

55585508/1
DIONEZIO 

RAMOS DOS 
SANTOS

2011/2012 16.07.12 A 
14.08.12 MEDICILANDIA

54189684/1
EDINETE 
SAMPAIO 

SILVA
2010/2011 02.07.12 A 

31.07.12 MARABA

54193783/1
ELCIDES 

MIRANDA 
MORAIS

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 SALVATERRA

57175290/1
ELEN 

CONCEIÇAO 
VILLAS NORAT

2010/2011 09.07.12 A 
07.08.12 GSIE

54193782/1
EMANUELA 
MOREIRA 
FRANCO

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 PORTO

54189778/1 EMILIO LOBO 
DE OLIVEIRA 2010/2011 02.07.12 A 

31.07.12
PONTA DE 
PEDRAS

8000107/1
ENILDA MARIA 

SANTOS 
SERRAO

2011/2012 02.07.12 A 
31.07.12 GEMAP

8042930/1

FAIRUZ 
HAMDEN 

COELHO FILHA 
BARROSO

2011/2012 16.07.12 A 
14.08.12 MARABA

51855502/3

FRANKLIN 
ROOSEVELTES 
NARCIZO DE 

MATOS

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12

SANTO ANTONIO 
DO TAUA

57189783/1
GABRIELA 
COSTA DE 

SOUSA CUNHA
2010/2011 16.07.12 A 

14.08.12 GPPIQ

54187166/1 GEORGE TADEU 
MELO COSTA 2010/2011 01.07.12 A 

30.07.12 ITINGA

57213172/2
GERALDO  
MIRANDA 
MOREIRA

2010/2011 16.07.12 A 
14.08.12 ALTAMIRA

57216615/2
GILLIARD 

COSTA 
RODRIGUES

2010/2011 04.07.12 A 
02.08.12 GPCNBT

54187271/1

GIOVANNI 
FABRICIO 
VILHENA 
MAURO

2010/2011 03.07.12 A 
01.08.12 SOCIPE


